記 者 提 供 資 料

2025 年(令和７年)３月 11 日

政 策局市長 室 ( 担 当： 高橋 )

TEL：078-918-5000（内線：2352）

報道機関各位

明石ウエストクラブが市長を表敬訪問

市西部で活動する小学生のソフトボールチーム「明石ウエストクラブ」所属選手のうち、３名

（小６）が、令和７年３月 22 日からオーストラリアで開催される国際交流大会の日本代表メン

バーに選ばれました。その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１．日時・場所

日  時：2025年（令和 7年）3月 13日(木) 17時 00分 ～

場  所：301応接室

２．出席者

明石ウエストクラブ

 選  手：石丸 湊人 （いしまる みなと）    鳥羽小学校  ６年生

植木 龍之輔（うえき りゅうのすけ）  谷八木小学校 ６年生

高橋 煌大 （たかはし こうだい）   鳥羽小学校  ６年生

関 係 者：監督、寺井市議会議員、保護者（３名程度）

３．国際交流大会「2025 Blacktown Junior International Challenge」

 主  催：日本小学生ソフトボール連盟とオーストラリア側の共催（毎年開催）

 大会期間：令和７年３月 22日（土）・23日（日）

 会  場：オーストラリア（シドニー）

 概  要：毎年３月頃に開催されている。

全国から選ばれた選手たちで構成する日本代表チームが、オーストラリア・ニュー

ジーランドの各都市の代表チームと対戦するもの。